

مدیرکل اتباع در جمع خبرنگاران داخلی و خارجی:

اشتغال قانونی در ایران مشمول بیمه اجباری است



**دکتر احمد رضا خزاعی، مدیرکل اتباع سازمان تامین اجتماعی در نشست با خبرنگاران داخلی و خارجی، از فعالیت ۳۰ کارگزاری رسمی سازمان تامین اجتماعی در دنیا برای تحت پوشش قرار دادن ایرانیان مقیم خارج از کشور خبر داد و افزود: ۲۴۱ هزار نفر کارگر اهل کشور افغانستان دارای مجوز کار در ایران و ۳۶ هزار نفر تبعه خارجی، بیمه تامین اجتماعی هستند.**

چتر تامین اجتماعی ایران بر سر ۳۶ هزار نفر تبعه خارجی

به گزارش هفته نامه تامین، بخش نخست سخنان مدیرکل اتباع سازمان تامین اجتماعی، به «بیمه اتباع خارجی در ایران» اختصاص داشت. وی گفت: مطابق ماده ۵ قانون تامین اجتماعی، آن دسته از اتباع بیگانه که بر اساس قوانین و مقررات در کشور مشغول به کار هستند، مشمول قانون تامین اجتماعی هستند و بر اساس مواد ۱۲۰ و ۱۲۹ قانون کار، از بیمه اجباری بهره مند می شوند. ولی این مواد قانونی در کشور معقول مانده بود. دکتر خزاعی افزود: از سال ۱۳۵۴ تا چهار سال قبل تنها حدود ۳۳۰۰ نفر از اتباع خارجی تحت پوشش تامین اجتماعی بودند، ولی با تشکیل اداره کل اتباع در دوره مدیریت جدید سازمان، در چهار سال گذشته تعداد اتباع خارجی زیر پوشش تامین اجتماعی به حدود ۳۶ هزار نفر رسیده است. بر اساس اعلام مدیرکل اتباع خارجی سازمان تامین اجتماعی، نزدیک به یک میلیون ۷۸۰ هزار تبعه خارجی قانونی در ایران شناسایی شده اند که از این میان، حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر آن تبعه افغانستان هستند و مهاجران افغانی ۹۰ درصد کل اتباع خارجی حاضر در ایران را تشکیل می دهند.

وی افغانستانی های دارای اقامت قانونی در کشور را که دارای کارت آمایش، گذرنامه خانوادگی و گذرنامه فردی هستند، حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر برشمرد و افزود: حدود ۷۰۰ هزار نفر نیز به نوعی دارای اقامت قانونی هستند که شامل چهار گروه: «افراد دارای همسر ایرانی، افراد دارای فرزند مشغول به تحصیل در ایران، افراد دارای اقامت دائمی و افراد همسر دارای اقامت قانونی» می شوند.

دکتر خزاعی تصریح کرد: با وجود اتباع غیر مجاز، میزان واقعی اتباع خارجی در کشورمان، ۲ تا ۲/۵ برابر آمار رسمی اعلام شده برآورد می شود. وی در خصوص تعداد اتباع خارجی مشغول به کار در ایران گفت: مرجع صدور کارت یا هر نوع گواهی برای اشتغال به کار اتباع خارجی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است و بر اساس آمارها و اطلاعات اعلامی این مرجع، تا کنون برای ۲۴۱ هزار نفر گواهی و کارت مربوطه صادر شده و بالطبع این افراد

خصوص بسته بیمه تامین اجتماعی اطلاع رسانی شود. در این سایت، به ویژه به این سوال رایج که چگونه اتباع افغانی بیمه شوند، پاسخ مناسب داده شده است.

وی افزود: با گسترده شدن پوشش خدمات بیمه ای، به خصوص خدمات تامین اجتماعی، آسیب های اجتماعی همچون بیماری، کودکان کار، تکی گری و ... در میان جامعه به ویژه جامعه مهاجران کاهش می یابد.

مدیرکل اتباع سازمان تامین اجتماعی با اشاره به این که ۴۷۰ هزار دانش آموز افغانستانی با فرمایش رهبر معظم انقلاب در ایران تحصیل می کنند و نیاز به دریافت خدمات درمانی دارند، گفت: اگر بیمه شده تامین اجتماعی به مراکز درمانی ملکی ما مراجعه کند، رایلی از وی گرفته نمی شود و اگر به مراکز طرف قرارداد ما مراجعه کند، از پوشش بیمه ای استفاده خواهد کرد.

به گفته وی، اتباع خارجی اگر ۱۰ سال سابقه بیمه پردازی داشته باشند، حتی در صورت برگشت به کشور خودشان، از ۶۰ سالگی می توانند از مزایای خدمات اجتماعی بیمه تامین اجتماعی ایران استفاده کنند.

دکتر خزاعی تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار گرفتن راحق همه کسانی اعلام کرد که در ایران کار می کنند و رابطه مزدگیری دارند و مشمول قانون کار هستند و ابراز امیدواری کرد همه از جمله اتباع خارجی و خبرنگاران ایرانی و خارجی فعال، این حق خود را بدانند و از آن بهره مند شوند.

پرداخت حق بیمه با ریال به جای یورو و دلار

بخش دوم سخنان دکتر خزاعی به بیمه تامین اجتماعی ایرانیان خارج از کشور اختصاص داشت. وی در این خصوص گفت: براساس آمار وزارت امور خارجه، حدود ۳/۵ میلیون ایرانی در خارج از کشور ساکن هستند که ۵۰ درصد آنان در آمریکای شمالی سکونت دارند و بین ۲۵ تا ۳۰ درصد هم مقیم اروپا هستند.

وی افزود: ایرانیان خارج از کشور نیز می توانند زیر پوشش بیمه تامین اجتماعی ایران قرار بگیرند و سازمان تامین اجتماعی برای این امر گام های بزرگی برداشته و تمهیداتی را در نظر گرفته تا آنها نیز بتوانند زیر پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار بگیرند. دکتر خزاعی افزود: ایرانیان مقیم خارج از کشور، بدون لحاظ شدن «سابقه پرداخت ۳۰ روز حق بیمه» که در داخل اجرا می شود، می توانند از بیمه اختیاری استفاده کنند و از مزایای بیمه تامین اجتماعی بهره مند شوند.

وی تصریح کرد: ایرانیان مقیم خارج از کشور برای داشتن پوشش بیمه، می توانند از طریق سامانه سایت تامین اجتماعی یا سایت اداره کل اتباع تامین اجتماعی ثبت نام کنند تا پیگیری لازم برای درخواست آنها انجام شود.

مدیرکل اتباع سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه سازمان تامین اجتماعی دارای ۳۰ کارگزار رسمی در دنیا است که نشانی و ایمیل نشانی آنها در سایت اداره کل اتباع وجود دارد، گفت: ایرانی های مقیم خارج می توانند از طریق این کارگزاری ها، خدمات لازم بیمه ای خود را دریافت کنند.

وی ادامه داد: از جمله وظایف کارگزارهای تامین اجتماعی در خارج از کشور، شناسایی جامعه بسیاری از افغانستانی ها به آن مراجعه می کنند، در

ادامه در صفحه ۱۲

یادداشت

اهمیت و ارزش کار ...

حسن مهدوی  
رئیس شعبه میاندوود

یکی از ارکان اساسی زندگی اجتماعی، کار و کوشش انسان هاست. ارزش کار، تنها به لحاظ مادی و کسب درآمد ثروت نیست، بلکه کار، مهمترین عاملی است که حیات بشر، عزت و سربلندی هر فرد و اجتماعی بستگی به میزان آن دارد.

مکاتب کوناگون بشری، دیدگاه های مختلفی درباره کار داشته اند، اما عمدتاً، کار و تلاش را یک ضرورت اجتماعی می دانند. از آن لحاظ که کار، باعث توسعه جامعه و از عوامل سوق یک کشور به سمت شکوفایی اقتصادی و پیشرفت اجتماعی است، ضمن آنکه اعضای آن جامعه را نیز انسان هایی فرهیخته و سالم بار می آورد.

در مکتب اسلام، از کار نه تنها به عنوان عامل تأمین معاش و استقلال اقتصادی یاد می شود، بلکه از آن به مثابه جهاد تأکید و سفارش شده است. از منظر قرآن، بهره انسان از زندگی مادی و رستگاری اخروی در نتیجه کار و کوشش معرفی می شود (و ان لیس للانسان الا ماسی) و نیز ستوده شدند، انسان هایی که در زمین و دریا با استفاده از مواهب الهی، برای کسب روزی حلال تلاش می کنند.

در فرهنگ و ادبیات پارسی نیز راهی جوامع از پلیدی ها و مذلت ها و عامل ارتقا و توسعه جوامع، با کار و کوشش محقق شدنی است و از کارگران به عنوان مردمانی شریف که نقش مهم و ارزشمندی در گردش چرخ های جامعه دارند، یاد می شود. در همه موارد یاد شده، آنچه اصلالت و ارزش می یابد، تلاش انسان برای تولید است. از این منظر که تحقق اهداف مورد نظر بشر، یعنی دستیابی به کمال، سعادت، آسایش و آرامش، نیازمند برطرف کردن مشکلات و چالش های پیش روست. لذا، انسان همواره در کوشش است تا به تعالی نایل شود. برای دستیابی به این هدف، تلاش هایش در شکل های مختلف خودنمایی می کند. درواقع کار جوهره انسان است و همین کار معقول و جهاد عملی آدمی است که او را از دیگر مخلوقات متمایز کرده است.

ارزش و اثر کار کردن

کار و فعالیت، اثرات متعددی بر فرد و جامعه دارد. به طور کلی اثرات مثبت کار بر انسان، ضمن آنکه موجب سلامت جسم می شود، سلامت روح، نشاط و آرامش، تمرکز خیال و افزایش احساس عزت نفس را نیز به دنبال دارد.

\* از جمله تاثیرات کار بر انسان، شکوفایی استعداد هایش است. وجود آدمی سرشار از استعداد های گوناگون است که باید آن را شکوفا کند. این استعدادها وقتی بالفعل می شود که آدمی به حرکت درآید، با سختی هادگیر شود و در دل حوادث قرار گیرد. در موقعیت کار است که انسان، خود را می آزماید، کشف می کند و به توانایی های خویش پی می برد. افرادی که کار می کنند، هر روز بر تجربه و توانایی های آنها افزوده می شود.

\* تربیت و تعالی احساسات انسانی با اشتغال و فعالیت اقتصادی و اجتماعی ممکن می شود. کار، به روح، صفا و به دل، نرمی و خشوع می دهد. کسی که اهل کار است، قدر زحمت و کار را می داند، از رنج مردم به رنج می افتد، و شادمانی مردم او را شاد می کند. \* اثر دیگر کار، تجلی عزت نفس در وجود انسان و در رفتار است. کسی که کار می کند دستش را پیش دیگران دراز نمی کند، احساس عزت و کرامت می کند، هر چند درآمد او اندک و زندگیش معمولی باشد.



مهاجران افغانستان، ۹۰ درصد کل اتباع خارجی حاضر در ایران را تشکیل می دهند

مرجع صدور کارت یا هر گواهی برای اشتغال به کار اتباع خارجی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است و بر اساس آمارها و اطلاعات اعلامی این مرجع، تا کنون برای ۲۴۱ هزار نفر گواهی و کارت مربوطه صادر شده و بالطبع این افراد مشمول بیمه تامین اجتماعی هستند